[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № _____-п

г. Петропавловск-Камчатский

                  «____» _______ 2017 года
	О внесении изменений в приложение к приказу  Министерства социального развития и труда Камчатского края от 03.12.2016 № 1331-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о предоставлении  компенсации части стоимости приобретаемого    транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушением опорно-двигательного аппарата, проживающим в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений  приказа Министерства социального  развития и труда Камчатского края от 03.12.2016 № 1331-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о предоставлении  компенсации части стоимости приобретаемого    транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушением опорно-двигательного аппарата, проживающим в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 03.12.2016 № 1331-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о предоставлении  компенсации части стоимости приобретаемого    транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушением опорно-двигательного аппарата, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:
 1) в пункте 3.1 части 3 раздела 2 слова «Решение о предоставлении компенсации либо об отказе в предоставлении компенсации принимает Комиссия по социальным вопросам Министерства (далее-Комиссия).» исключить;

   2) абзац 1 пункта 4.1 части 4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«4.1 Решение о предоставлении (об отказе в предоставлении) государственной услуги принимает Комиссия по социальным вопросам Министерства (далее - Комиссия) не позднее 20 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, перечисленных соответственно в частях 6.1 и 6.4 раздела 2 настоящего Административного регламента, обязанность по предоставлению которых возложена на гражданина.»;
3) в пункте 4.2 части 4 раздела 3 слова «60 рабочих дней» заменить словами «35 рабочих дней»;

 4) пункт 3.4 части 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4. Специалист, после получения в рамках межведомственного взаимодействия сведений из органов, участвующих в предоставлении государственной услуги, не позже 2 дней после получения сведений, предоставленных органами, участвующими в предоставлении государственной услуги, готовит проект протокола заседания Комиссии по социальным вопросам Министерства (далее - Комиссия) и направляет его с пакетом документов на рассмотрение Комиссии.

Срок выполнения административного действия - 20 минут на 1 обращение.».

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр

                 И.Э. Койрович

Согласовано:

Заместитель Министра социального

развития и труда Камчатского края                                                  Е.С. Меркулов  Кокорин

Начальник отдела

юридического и кадрового обеспечения

Министерства социального развития и труда

Камчатского края                                                                                   М.С. Дармодехин

Исп.
Олеся Васильевна Монастырская

PAGE